quo dicta emmenda aliscare, receipto iuramento a dicto Bernardo, per vos fuerit firmata, & ultra hoc, & casu etiā quo dicta aliscara fuit in quibuscumque danis, & expensis quas dictum Bernardum ratione dicti encalç, vel persecutionis eiusdem sustinuisse apparuerit, & de cetero suffinebit, & per sacramentum aduerauerit, sibi satisficeri facias, quorū attamen taxationem vobis cum praesenti, omni appellatione remota, ducimus committendam, taliter faciendo, vt dictus Bernardus pro predictis ad nos iterato recurtere non cogatur.

DE PROHIBITIONS DE ARMAS. TIT. X.

1. PERE terç en la pragmática dada en Leyda a 4. de Març. 1561.

At sie que lo senyor Rey don licentia a alguns de portar armas, ab qual se oïr paraulas derogatorias, e que no sien compresos en letras contrarias, si empere feran trobats en locs deshonestos, majorments denits, e als qui van en modo de malendrins, las ditas licencias nols sien seruadas, com no sie intentio, ab tals licencias dar materia de abusar, ne delinquir, remetent ho a arbitre dels ordinaris.

DE NAVFRAGI.

TIT. XI.

1. ALFONS segon en la pragmática dada en Barcelona a 12. de las Chalendas de Agost. 1288.

Ouerint vniuersi, quod cum nobis Alfonso Dei gratia Regi Aragonum, Majoricarum, & Valenz, & Comiti Barchinonæ extiterit significatum, quod quidam de Catalonia presumplerunt extorquere in aliquibus locis Cathaloniaz, sub prætextu naufragij, quasdam res, quæ de quibusdam barchis, & lignis pericitantibus fuerant saluæ factæ, & hoc sit contrarius, & iustitiam: idcirco constituius, & ordinamus ex certa scientia, quod de cetero, in tota Cathalonia non audeat aliquis, cuiuscumque conditione existat, capere, vel usurpare, ac etiam detinere aliquas res nomine naufragij, vel etiam trobadura, quæ fuerint de aliquibus naniibus, lignis, barchis, vel alijs vasis pericitantibus. Mandantes, &c.

QUE

D nostrum sepius peruenit auditum, quod in ciuitate Minoriss, & vicaria prædicta, instantie pacis amulo, quidam abusus prauæ cōsuetudinis subintravit, quod si quis ab alio fuerit intercep̄tus, vel offensus, consanguinei, vel amici vulnerati, mortui, vel offensi, sibi vindictam assumeret preūmetes, & in hoc ultio nem nostra iustitia contemnentes, ne dum contra personam interfectoris, vulneratoris, seu offensoris, mortis exitum, vel vulnus excidium machinantur, verum etiam consanguineos, & amicos eorum quanquam innocios, & interdum gradu parentale remotos occidunt, vulnerant, & offendunt. Cum itaque graue sit plurimum, & enorme, necnon iuri naturali contrari, & ab omninationis tramite alienum, quod insontes pro noncibus damnum, vel iniuriam patiantur, volentes propterea cōsuetudinem tam damnablem reipublica, pernitiosam exemplo, inimicam natura, ac singularem destruam proflus euellere, & congruis remedijis a prauis innocentibus sanguinem sicutientium cogitationibus extirpare, præsentis statuti, & ordinationis non stre tenore sancimus, quod nullus offensus, aut consanguineus, vel amicus aliquis interfecti, offensi, percussi, vel vulnerati, nunc vel in futurum audient, vel presumant occidere, percutere, vulnerare, seu offendere aliquem consanguineum, vel amicum interfectoris, perculoris, vulneratos, aut offensoris, donec prius ipsum certificauerit cum instrumento publico, quod de ipso vult vindictam assumeret, nec potest per decem dies continuo subsequentes, ex quo certificatio prædicta illi personaliter faceret præsentata cum instrumento publico, vt prefectur, adjicentes pro pena, quod qui contrafecerit, habeatur, & puniatur pro bausatore, & proditore ipso facto, ita quod per belum, vel aliquid genus, seu armorum subdium, se purgare, vel ex condere non possit, nec ad hoc aliquatenus admittatur, immo ex quo probatum extitit, ipsum ante certificationem personaliter factam, vel in die decem dies ex quo facta, & præsentata fuerit ut est dictum, mortem, vulnus, percuisiones, vel quamlibet personaliter offensam alii intulisse, pro bausatore, & proditore ab omnibus habeatur, & pro tali vitetur, nec receptetur ab aliquo, vel quomodo libet defendatur, immo si capi potuerit, tanquam bausator, & proditor puniatur. Si vero post decem dies prædictos prædictos non notificans damnum, vel iniuriam consanguineos, vel amicos dicti interfectoris, vel offensoris intulerit, puniatur prout de iure, & ratione fuerit faciendum. Q[uo]d circa vobis dicimus, & districte præcipiendo mandamus, quatenus præsens statutum nostrum, siue pragmaticam sanctionem inutilabiliter obseruando, cam, ut nullus possit igno-